ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2022.44

2023年3月

「福岡県後期高齢者医療広域連合 健康診査」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、福岡県医師会集合契約における「福岡県後期高齢者医療広域連合 健康診査」

において、令和５年4月1日受診分より検査内容変更がございますのでお知らせいたし

ます。

下記の内容をご確認の上ご対応いただきますようお願い申し上げます。

                                                                                      謹白

記

■ 運用開始日

令和５年4月1日受診分より

■ 対象

福岡県医師会集合契約 「福岡県後期高齢者医療広域連合 健康診査」

■ セット変更内容 (セット内容詳細は裏面をご参照下さい)

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

セット番号 セット名 変更内容

電
子
化
あ
り

S 211

後期高齢特定 血清アルブミン、貧血検査が追加

注意事項

変更後採血は血清用、血糖用に加え血液用の採血が必要となり

計3本の採血をお願い致します。

S 212 後期高齢貧血
令和5年4月1日より

使用不可となります。

電
子
化
な
し

S 223 後期高齢（糖） 血清アルブミン追加

S 224 後期高齢（A1） 血清アルブミン追加

貧血検査をご依頼される場合は、従来どおりS 226をご依頼下さい。

「福岡県後期高齢者医療広域連合 健康診査」セット表（電子化あり）

セット番号 S 211 S 212

セット名 後期高齢特定 後期高齢貧血

  新 現

現

検査項目

6302  (健診) AST 6302  (健診) AST   6302  (健診) AST

6303  (健診) ALT 6303  (健診) ALT   6303  (健診) ALT

6304  (健診) γ-GT 6304  (健診) γ-GT   6304  (健診) γ-GT

6305  (健診) LDL-Cho 6305  (健診) LDL-Cho   6305  (健診) LDL-Cho

6306  (健診) HDL-Cho 6306  (健診) HDL-Cho   6306  (健診) HDL-Cho

6307  (健診) 中性脂肪 6307  (健診) 中性脂肪   6307  (健診) 中性脂肪

6309  (健診) 尿酸 6309  (健診) 尿酸   6309  (健診) 尿酸

6310  (健診) ｸﾚｱﾁﾆﾝ 6310  (健診) ｸﾚｱﾁﾆﾝ   6310  (健診) ｸﾚｱﾁﾆﾝ

6311  (健診) ｅＧＦＲ 6311  (健診) ｅＧＦＲ   6311  (健診) ｅＧＦＲ

6322
 (健診) HbA1c

(NGSP)
6322

 (健診) HbA1c

(NGSP)

6322

 (健診) HbA1c

(NGSP)

6351  (健診) 血糖 6351  (健診) 血糖   6351  (健診) 血糖

6301  (健診) ｱﾙﾌﾞﾐﾝ        6331  (健診) 赤血球

6331  (健診) 赤血球       6332  (健診) 血色素

6332  (健診) 血色素       6333  (健診) ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ

6333  (健診) ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ

採血管 血清、血球、血糖 血清、血糖

血清、血球、血糖

「福岡県後期高齢者医療広域連合 健康診査」セット表（電子化なし）

セット番号 S 223 S 224

セット名 後期高齢（糖） 後期高齢（A1）

  新 現 新 現

検査項目

31 AST 31 AST 31 AST 31 AST

32 ALT 32 ALT 32 ALT 32 ALT

35 γ-GT 35 γ-GT 35 γ-GT 35 γ-GT

50 LDL-Cho 50 LDL-Cho 50 LDL-Cho 50 LDL-Cho

52 HDL-Cho 52 HDL-Cho 52 HDL-Cho 52 HDL-Cho

53 中性脂肪 53 中性脂肪 53 中性脂肪 53 中性脂肪

63 尿酸 63 尿酸 63 尿酸 63 尿酸

66 ｸﾚｱﾁﾆﾝ 66 ｸﾚｱﾁﾆﾝ 66 ｸﾚｱﾁﾆﾝ 66 ｸﾚｱﾁﾆﾝ

64 ｅＧＦＲ 64 ｅＧＦＲ 64 ｅＧＦＲ 64 ｅＧＦＲ

104 HbA1c(NGSP) 104 HbA1c(NGSP) 104 HbA1c(NGSP) 104 HbA1c(NGSP)

101 血糖（血清） 101 血糖（血清） 871 血糖 前 871 血糖 前

871 血糖 前 871 血糖 前 2 アルブミン

2 アルブミン

採血管 血清、血糖 血清、血糖

使
用
不
可